

## اخبار کوتاه

### چالش مجلس با شورای نگهبان

رئیس مجلس تاکید کرد: ورود مجلس شورای اسلامی به تعیین معیارهای مدیر و مدیر بودن برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری می‌تواند برای شورای نگهبان محدودیت ایجاد کند.به گزارش ایسنا، احمدامیرآبادی گفت:سیاست‌های کلی نظام و انتخابات توسطار هب‌ری تعیین می‌شودوایشان تعریف معیارهای تشخیص ر‌جل سیاسی، ر‌جل مذهبی و مدیر و مدیر بودن نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را به عهده شورای نگهبان سپرده‌اند که با ورود مجلس به این موضوع و تعیین معیارهای مدیر و مدیر بودن دست شورای نگهبان بسته می‌شود.

### مسئولیت ماجراجویی بر عهده‌واشنگتن

وزیر خارجه کشورمان با اشاره به برخی تحرات مشکوک و سیطنت‌های ایالات متحده در منطقه، تاکید کرد:مسئولیت عواقب هر گونه ماجراجویی احتمالی بر عهده واشنگتن خواهد بود.به گزارش ایسنا، «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در گفتگوی تلفنی با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان آخرین مسائل روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار داد.وزیر خارجه کشورمان باتبیین دیدگاه جمهوری اسلامی مبنی بر لزوم مشارکت همه کشورهای منطقه در تامین ثبات و امنیت فراترجه به دور از دخالت بیگانگان و اجتناب از هرگونه تنش، ضمن اشاره به برخی تحرات مشکوک و سیطنت‌های ایالات متحده در منطقه، تاکید کرد:مسئولیت عواقب هرگونه ماجراجویی احتمالی بر عهده واشنگتن خواهد بود.

### واشنگتن مدعی فشار حداکثری علیه ایران

وزارت خارجه امریکادعا کرد که این کشور فشار حداکثری خود علیه ایران را در راستای عدم دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای اعمال کرده‌است.به گزارش ایسنا،وزارت خارجه امریکا بانشر توییتی مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران " بزرگ‌ترین حامی تروریسم " محسوب می‌شود.این وزارتخانه در توییت دیگری افزود:ایالات متحده کمپینی برای فشار حداکثری اعمال کرده تا مطمئن شود که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد.به گزارش ایسنا، ادعاهای امریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح می‌شود که بنا به فتوای مقام معظم رهبری، تولید،نگهداری و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای حرام است و بر این اساس مقامات کشورمان تاکید کرده‌اند برنامه هسته‌ای ایران اهداف نظامی را دنبال نمی کند.

### دولت ناتوان از درک مطالبات مردم

عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: آقای روحانی بهتر است نگاهتان رایبه مجلس عوض کنید؛با جای لچ بازی و تعیین تکلیف برای مجلس که چه چیزی را رد یا تصویب کند در این روز های آخر، کمی به فکر دنیا ی مردم و آخرت خودتان باشید.به گزارش ایلنا اقبال شاکری گفت: آقای رئیس جمهور یادتان می آید چه گفتید؟ و با چه وعده هایی سرکار آمده اید؟ ۱۰۰ روز مشکلات را حل می کنیم! چنان رفتی ایجاد کنیم اصلا بارانه نیاز نداشته باشد! اما پس از گذشت ۷ سال و نیم از عمر دولت می گوئید همین که حقوق کارمندان را سرس موقع می دهیم خدا را شکر کنید.

### برجام بدون تغییر احیا می شود

استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ام‌آی‌تی در مورد احتمال تغییر در مفاد برجام با انعقاد توافق جدید گفت: نمی‌دانم اتحادیه اروپا چه می‌کند اما انتظار دارم از آمریکا پیروی کنند. آنچه ممکن است اتفاق بیفتد این است که برجام بدون تغییر احیا می‌شود اما فکر می‌کنم به طور جداگانه مذاکراتی آغاز می‌شود که به چندین موضوع، از جمله گسترش برجام می‌پردازد. جان تیرمن در گفت‌وگو با ایلنا افزود: توصیه می‌کنم که ایالات متحده یک مجمع دیپلماتیک منطقه‌ای تشکیل دهد تا به‌چندین مسئله مهم، از جمله یمن، جنگ داخلی در سوریه، کنترل تسلیحات و حقوق بشر پردازد.وی در مورد مواضع اخیر مدیر کل آژانس اتمی در مورد ایران گفت: نقش آژانس روشن است که به طور عمده‌یبه عنوان یک تنظیم کننده که در این مورد بازرسی انجام می‌دهد.

### ترس رژیم صهیونیستی از بازگشت برجام

وزارت خارجه اسرائیل باردیگر با بازگشت به برجام مخالفت کرد.به گزارش ایلنا از جروزالم،یک مقام آگاه وزارت خارجه اسرائیل مدعی شد:اسرائیل تاکید می‌کند که تحت هیچ شرایطی نباید به توافق بد برجام بازگشت.وی در ادامه گفت: اسرائیل تاخلف‌اصلاح برجام‌است؛اسرائیل معتقداست که هیچ بازگشتی به توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایران نباید باشد.

### تعیین مبانی حقوقی هوایپمای اوکراینی

مبانی حقوقی و میزان خسارات و فراهم شدن زمینه پرداخت خسارات جانب‌اخسگان حادثه سقوط هوایپمای اوکراینی با پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور و تصویب هیأت وزیران تعیین شد.به گزارش ایلنا، معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد:توجه به اینکه از زمان وقوع سانحه سقوط هوایپمای اوکراینی در آسمان تهران در دی ماه سال ۱۳۹۸، معاونت حقوقی رئیس جمهور همواره بر ضرورت احترام به قربانیان و احقاق همه‌جانبه حقوق خانواده‌ها و بازماندگان پیشان تاکید داشته‌است، در ادامه پیگیری‌های مستمر و مؤثر معاونت درباره تعیین مبانی حقوقی قانونی لازم و ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌ها و ارائه پیشنهادهای اجرایی برای پرداخت تأمین خسارات و دلجویی از این خانواده ها و تأکید بر ضرورت تأمین فوری اعتبار لازم برای پرداخت این خسارات، نهایتاً، با پیگیری معاونت حقوقی، اعتبار لازم در آغازین روزهای دیماه سال جاری، تأمین گردید.

### ملت ایران تحت تأثیر عملیات روانی دشمنان قرار نمی‌گیرد



فرمانده کل ارتش گفت: ملت ایران دشمنی دشمنان را به خوبی درک می‌کند و تحت تأثیر عملیات روانی و ترندهای آن ها قرار نمی‌گیرد.به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی اظهار کرد: دشمنان به خیال خود مدت‌ها فتنه را ۸۸ طراحی کرده بودند تا بتوانند یک شکاف و تزلزلی در بین ملت ایران ایجاد کنند، اما تک‌تک آحاد ملت، بصیرت و ولایتمداری خود را در آن روز نشان دادند و به خیابان‌ها آمدند.وی افزود: مردم با حضور حماسی خود بصیرت، ولایتمداری و بینش به معنای واقعی خود را به جهانیان و فتنه‌گران نشان دادند و با صدای بلند اعلام کردند که به پای ولایت و آرمان‌های خود ایستاده‌ایم و هرگز این ترندهای دشمن برای ملت بزرگ ایران تأثیر نخواهد داشت.امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه ملت ایران دشمنی دشمنان را به خوبی درک می‌کند و تحت تأثیر عملیات روانی و ترندهای آن‌ها قرار نمی‌گیرد، ادامه داد: ملت ایران هر جا نیاز باشد ولایتمداری خود را نشان می‌دهد و روز ۹ دی الگوی دوباره‌ای برای جهانیان شد که وقتی یک ملتی در برابر دشمن قرار می‌گیرد چگونه از آرمان‌های خود دفاع می‌کند و پای ارزش‌ها می‌ایستد.

### خط و نشان رئیس‌جمهور برای آمریکایی‌ها:

# دست سردار ما را قطع کردید؛ پایتان را از منطقه می‌بریم



لبنان و افغانستان کسی جز صهیونیست‌ها نفع نمی‌برد. وی افزود: همه کشورهای منطقه از امنیتی ضرر می‌کنند؛ آنان با ترور شهید سلیمانی می‌خواستند از مرد بزرگی انتقام بگیرند که در مقابل آنان به خوبی و با درایت می‌ایستاد. بعضی فکر می‌کنند سردار یک شجاع کم نظیر بود؛ این درست است اما تنها شهامت نیست بلکه درایت او هم مهم است، سلیمانی به معنای واقعی کلمه معتدل بود؛ نه در این خطا بود و نه در آن خطا؛ نه راست بود نه چپ؛ هیچ جناحی نمی‌تواند او را متعلق به خود بداند چون یک افتخار ملی بود؛ یک افتخار برای ملت ایران، ملت‌های منطقه و ملت‌های مسلمان است. آنها می‌خواستند این قهرمان ملی را بگیرند در حالی که اشتباه کردند و این قهرمان ابدی و تاریخی شد. وی تاکید کرد: در شب‌های احیا، کسی خطی نمی‌شناسد هر کسی هر جا که یک مراسم باشکوهی هست، همه به آنجا می‌روند، آنجا خطی نیست و همه از چپ و راست و این جناح و آن جناح همه در کنار هم نسته‌اند و خطی وجود ندارد. وقتی فصل حج فرا می‌رسد

بیبان‌های کردستان عراق تک و تنها همه نیروها را جمع می‌کرد

### اصلاح قانون برای حضور افراد توانمندتر در انتخابات



عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: معیارهای دیده شده در اصلاح قانون انتخابات به ویژه در بخش سوابق اجرایی و ر‌جل سیاسی و ر‌جل مذهبی و مدیر و مدیر بودن کمک می‌کند تا نامزدهایی توانمندتر و کارآمدتر در عرصه رقابت های انتخاباتی وارد شوند. از سوی دیگر هریک از نامزدها موظف هستند برنامه خود را برای حل مشکلات مردم ارائه کنند.اسماعیل حسین زهی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأثیر طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری بر روند انتخابات گفت: حضور جمعیت کثیری در مرحله ثبت‌نام به یک معضل برای شورای نگهبان و دولت تبدیل شده اما در این طرح با در نظر گرفتن معیارهایی برای سن، مدرک تحصیلی، سوابق اجرایی، ر‌جل سیاسی، ر‌جل مذهبی و مدیر و مدیر بودن شاخص های روشن تری را برای داوطلبین حضور در انتخابات ریاست جمهوری تعریف کرده تا روند انتخابات از نظم بیشتری برخوردار شود.نماینده خاش تصریح کرد: این طرح در مجلس با حضور نمایندگان، بر مرکز پژوهش‌ها و نماینده دولت بررسی شده و در حال بررسی پیشنهادات است و هدف اصلی این طرح ساماندهی و نظم بخشی در ثبت نام نامزدها می‌باشد.

خطی وجود ندارد و همه برای مراسم حج می‌روند. در روز اربعین

یا روز عاشورا ما به مراسم عزاداری می‌رویم و خطی وجود ندارد. شهید سلیمانی اینچنین بود، ملت و منطقه و اسلام و رهبری را می‌دید و اینطور نبود که به فکر این و آن یا به فکر این جناح و آن جناح باشد و این یکی از افتخارات بزرگ ما بود.

وی ادامه داد: سردار سلیمانی فردی بود که نه به دنبال چیزی برای خودش بوده‌نه به دنبال مقام و موقعیت بود. من از یادم نمی‌روم آن لحظات اولیه‌ای که داعش آمد و بر موصل مسلط شدو شروع به حمله به سامرا، کاظمین، کربلا، نجف کردندو زمانی که مشخص نبود عراق چه وضعیتی دارد، با همه اخلاص و وجود به صحنه رفت. رئیس جمهور گفت: زمانی که اربیل در حال سقوط بود همه اینها که در کردستان عراق شعار می‌دادند و شعار می‌دهند، همه فرار کرده بودند. در شرایطی که همه از اسم داعش می‌ترسیدند و فراری می‌کردند، کسی که در شب و روز در بیابان‌های کردستان عراق تک و تنها همه نیروها را جمع می‌کرد

### جهانبگیری تشریح کرد

## محدودیتی برای انتصاب مدیران اهل سنت نداریم



معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه دولت تاکنون افرادی را از جامعه اهل سنت در جایگاه‌هایی همچون فرماندار و سفیر و معاون وزیر منصوب کرده‌و از عملکرد آنها نیز رضایت داشته است گفت: دولت به لحاظ اداری هیچ محدودیتی برای انتصاب معاونین وزیر و سایر مدیران از جامعه اهل سنت ندارد. به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری در جلسه دیدار اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت توجه و رسیدگی به مسایل و مطالبات جامعه اهل سنت گفت: تمام مردم ایران اعم از مذاهب و اقوام مختلف باید از حق و حقوق یکسان متناسب با جایگاه و شایستگی‌های خود برخوردار باشند.

معاون اول رییس‌جمهوری با اشاره به پاسخ رهبری و نام‌آه امام جمعه اهل سنت زاهدان در خصوص حق و حقوق جامعه اهل سنت اظهار داشت: مقام معظم رهبری در پاسخ به این نامه تأکید کردند که اهل سنت در برخورداری از حقوق با سایر مردم فرقی ندارند و باید از تمامی امکانات بهره مند باشند. جهانگیری افزود: رهبر معظم انقلاب در این نامه تصریح کردند همه ارکان جمهوری اسلامی موظفند بر اساس معارف دینی و قانون اساسی هیچ‌گونه تبعیض و نابرابری بین ایرانیان از هر قوم و نژاد و مذهبی روا ندارند.

### رئیس دفتر رئیس‌جمهور تاکید کرد

## نگاه سیاسی به مسائل اقتصادی ممنوع

داخل کشور مهم است و ما دنبال آن هستیم، فکر می‌کنیم کاری است که باید دنبال شود. ما نباید این موضوع را سیاسی و قطبی کنیم. مگر آن دو لایحه دیگر که تصویب شد و امروز در حال اجراءست مشکلی دارد؟ ما باید اجازه دهیم اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با ظرافت بررسی کنند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص تصویب کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق، اظهار کرد: وقتی شرایط تحریمی است و کرونا بر کسب و کار فشار وارد کرده، مقداری طراحی بودجه و بودجه نویسی نسبت به سال‌های قبل مشکل‌تر می‌شود؛ بر همین اساس کارشناسان و مسئولان سازمان برنامه و بودجه پیش نویسی را تهیه کردند و آنچه فکر می‌کردیم برای اداره کشور مفید و مناسب است تقدیم مجلس کردیم. وی با بیان اینکه این اولین بودجه دولت نیست بلکه هشتمین بودجه است، گفت: هر پیشنهادی چه از داخل مجلس و چه از خارج مجلس چه در بخش درآمدها و چه در بخش هزینه‌ها بتواند به این بودجه کمک کند، ما قطعاً استقبال خواهیم کرد و فکر نمی‌کنیم که همه ایده‌های خوب در دولت است.

واعظی افزود: سیاست و برنامه ما همکاری و تعامل با مجلس است و البته تا جایی که شکاله بودجه تغییر نکند.

کواکبیان از عملکرد نمایندگان انتقاد کرد

## اولویت‌های مجلس یازدهم مردمی نیست

با بسته معیشتی به هر نحوی به مرحله تصمیم‌گیری برای اجراء رسید در حالی که می‌توانستند این کار را از ابتدا انجام دهند. وی افزود: این نمایندگان تقابل جدی با دولت دارند که خوب نیست.

دبیر کل مردمسالاری با اعلام اینکه نمایندگان مجلس یازدهم بیشتر در مسیر پر خاش و حمله به دولت حرکت کردند گفت: در این مساله هم دوبار با واکنش رهبری مواجه شدند، نخستین بار بعد از آن برخورد بسیار زشتی که با آقای

سردار سلیمانی بود. وی ادامه داد: شهید سلیمانی واقعا حق بزرگی به گردن استقلال و ثبات این منطقه دارد. داعش همان کسانی بودند که سامرا را تخریب کرده بودند نه اینکه فقط گنبد، گلدسته و ضریح را تخریب کرده باشند. حتی قبر مطهر و سنگ قبر هم شکافته شده بود. اینها تا این حد بی‌رحم بودند که به هیچ اصولی معتقد نبودند. این افراد پرورش یافته استکبار و صهیونیست‌ها بودند و می‌خواستند منطقه را بهم بریزند و شهید سلیمانی نقش بزرگی داشت. البته آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها از ابتدا از شهید سلیمانی عصبانی بودند. وی افزود: شهادت سردار مارا قطع کردید، باید پای شمار از این منطقه قطع کرد. تا وقتی در این منطقه حضور دارید، انتقام نهای را نگیریم. وقتی پای شما در این منطقه قطع شود، ما انتقام نهای را نگیریم. تا چند روز دیگر دوران حکومت این قاتل وحشی و دیوانه به پایان می‌رسد و کل تاریخ و حکومتش به زباله‌دان تاریخ می‌رود. از این مسئله بسیار خوشحالم. البته این کار ما و ملت‌های منطقه نبود بلکه کار مردم آمریکا بود. مردم آمریکا فهمیدند او لیاقت ندارد و رقیبش را به قدرت رساندند. شرایط بعد از ترامپ شرایط بهتری برای مردم منطقه خواهد بود.

روحانی با اشاره به بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ در مجلس شورای اسلامی، گفت: برخی دو قطبی‌های کاذب در خصوص بودجه و بحث فروش نفت به ضرر کشور است؛ ما باید نفت‌مان را تولید و صادر کنیم زیرا این حق ماست. شما می‌گویید ما حق مان را پس بگیریم؟ صادرات ۲۰۳ میلیون بشکه نفت به معنای گرفتن حق ماست. نفت را نباید در بودجه جاری مصرف کنیم اما به هر حال باید نفت‌مان را بفروشیم و سپس سرمایه گذاری کنیم. وی افزود: آنها همی که میگویند دولت مدیریت خود را نشان دهد، باید بدانند ما در شرایط جنگ اقتصادی یک روز حقوق کارمندان را به تأخیر نینداختیم، همیشه سر ماه حقوق را دادیم. زمانی که بالاترین در آمد نفت را داشتیم حقوق کارمندان ۵ تا ۱۰ روز با تأخیر پرداخت می‌شد. اما در این دولت یک روز پرداخت حقوق‌ها به تأخیر نیفتاد. ما اگر نفت را بفروشیم، در توسعه کشور می‌آوریم؛ ما گفتیم هر آنچه بیش از سال‌های قبل نفت فروختیم، صرف توسعه کشور و حمایت از اقشار کم درآمد جامعه می‌کنیم.

ظریف در مجلس داشتند و یکی هم چند وقت قبل بود که گفتند رئیس‌جمهور باید استیضاح یا اعدام شود که رهبری فرمودند این دولت باید تا انتها بماند.

وی گفت: اشکال سوم این است که نمایندگان کنونی حاضرند به خاطر یک دستمال قیصری به را به آتش بکشند. منظور آن است که مجلس در ۷ خرداد شروع به کار کرد اما اوایل تر طرح اصلاح انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح شد، یعنی در زمانی که هنوز کمیسیون‌ها به درستی شکل نگرفت، در حالی است که بحث اصلی شعار‌های آنان توجه به معیشت مردم بود اما این طرح در ابتدای کار مجلس نشان می‌دهد که اولویت‌های نمایندگان چندان هم مردمی نیست و بیشتر اولویت‌های متعلق به گروه خودشان است. به همین علت می‌بینید که مجلس بهره‌رمگ اینکه بحران مشروعیت مردمی دارد به جای همکاری با دولت وارد چالش با آن شده و اولویت‌هایی را مطرح کرده که مرتبط با دغدغه‌های مردم نیست.